
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경과

환경과 9,088,808 8,690,376 398,432

국 3,545,788 3,490,588 55,200

기 86,800 86,800 0

도 1,230,214 1,205,850 24,364

군 4,226,006 3,907,138 318,868

환경보전기반 구축 6,566,405 6,380,568 185,837

국 3,233,788 3,178,588 55,200

도 1,100,114 1,075,750 24,364

군 2,232,503 2,126,230 106,273

환경보전 및 개선사업 6,566,405 6,380,568 185,837

국 3,233,788 3,178,588 55,200

도 1,100,114 1,075,750 24,364

군 2,232,503 2,126,230 106,273

환경개선부담금 부과 64,037 59,308 4,729

101 인건비 16,551 11,822 4,729

04 기간제근로자등보수 16,551 11,822 4,729

○환경개선부담금부과 체납징수 인부임 16,551 11,822 4,729

-급여 14,910 10,650 4,260

-사회보험 기관부담금 1,641 1,172 469

경정 14,910,000원

경정 1,641,000원

자연보호 활동 11,750 26,050 △14,300

201 일반운영비 1,210 10,950 △9,740

01 사무관리비 1,210 10,950 △9,740

○국토사랑 대청결운동 참여공무원 간식비

1,210 7,200 △5,990

○국토대청결운동 청소도구 구입 0 1,000 △1,000

○환경보전실천 홍보 현수막 제작 0 2,750 △2,750

경정 1,210,000원

경정 0원

경정 0원

202 여비 8,540 13,100 △4,560

01 국내여비 8,540 13,100 △4,560

○환경관리 업무추진 여비 8,540 13,100 △4,560경정 8,540,000원

저탄소 녹색성장 19,366 17,366 2,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○녹색제품 구매 우수 부서 시상 2,000 0 2,000

-최우수 1,000 0 1,000

-우 수 600 0 600

-장 려 400 0 400

500,000원 * 2개소

300,000원 * 2개소

200,000원 * 2개소

생태공원조성사업 914,000 840,000 74,000

국 420,000 420,000 0

도 126,000 126,000 0

군 368,000 294,000 74,000

401 시설비및부대비 0 840,000 △840,000

국 0 420,000 △420,000

도 0 126,000 △126,000
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 294,000 △294,000

01 시설비 0 840,000 △840,000

○양덕저수지 생태공원 조성사업(과목경정)

0 840,000 △840,000경정 0원

국 0 420,000 △420,000

도 0 126,000 △126,000

군 0 294,000 △294,000

403 자치단체등자본이전 914,000 0 914,000

국 420,000 0 420,000

도 126,000 0 126,000

군 368,000 0 368,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 914,000 0 914,000

○양덕저수지 생태공원 조성사업(과목경정)

914,000 0 914,000914,000,000원

국 420,000 0 420,000

도 126,000 0 126,000

군 368,000 0 368,000

전기자동차 구매 지원 535,000 433,000 102,000

국 279,000 225,000 54,000

도 128,000 104,000 24,000

군 128,000 104,000 24,000

402 민간자본이전 535,000 433,000 102,000

국 279,000 225,000 54,000

도 128,000 104,000 24,000

군 128,000 104,000 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 535,000 433,000 102,000

○전기자동차 구매 지원 535,000 433,000 102,000경정 535,000,000원

국 279,000 225,000 54,000

도 128,000 104,000 24,000

군 128,000 104,000 24,000

운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원)(보조) 482,408 482,400 8

국 241,200 241,200 0

도 120,604 120,600 4

군 120,604 120,600 4

301 일반보상금 482,408 482,400 8

국 241,200 241,200 0

도 120,604 120,600 4

군 120,604 120,600 4

12 기타보상금 482,408 482,400 8

○운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원)

482,408 482,400 8경정 482,408,000원

국 241,200 241,200 0

도 120,604 120,600 4

군 120,604 120,600 4

수소자동차 충전인프라 구축 3,000,000 3,000,000 0

국 1,500,000 1,500,000 0

도 600,000 600,000 0

군 900,000 900,000 0
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 3,000,000 △3,000,000

국 0 1,500,000 △1,500,000

도 0 600,000 △600,000

군 0 900,000 △900,000

01 시설비 0 3,000,000 △3,000,000

○수소자동차 충전인프라 구축(과목경정)

0 3,000,000 △3,000,000경정 0원

국 0 1,500,000 △1,500,000

도 0 600,000 △600,000

군 0 900,000 △900,000

403 자치단체등자본이전 3,000,000 0 3,000,000

국 1,500,000 0 1,500,000

도 600,000 0 600,000

군 900,000 0 900,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,000,000 0 3,000,000

○수소자동차 충전인프라 구축(과목경정)

3,000,000 0 3,000,0003,000,000,000원

국 1,500,000 0 1,500,000

도 600,000 0 600,000

군 900,000 0 900,000

지자체 대기오염측정망 유지보수 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

02 공공운영비 15,000 0 15,000

○지자체 대기오염측정망 유지보수

15,000 0 15,00015,000,000원

가정용 저녹스보일러 보급사업 2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

402 민간자본이전 2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400 0 2,400

○가정용 저녹스보일러 보급사업 2,400 0 2,4002,400,000원

국 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

대기오염 관리 59,990 42,590 17,400

대기환경 보전 59,990 42,590 17,400

환경오염 지도 단속 59,990 42,590 17,400

201 일반운영비 15,050 14,050 1,000

01 사무관리비 12,950 11,950 1,000

○환경오염 취약업소 전문가 기술지원비

1,000 0 1,0001,000,000원
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부서: 환경과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 16,400 0 16,400

01 자산및물품취득비 16,400 0 16,400

○자동차 복합배기가스 측정기 15,000 0 15,000

○휴대용 풍속풍향계 1,400 0 1,400

15,000,000원

700,000원 * 2대

청정 수질관리 715,092 708,372 6,720

국 296,000 296,000 0

기 86,800 86,800 0

도 89,000 89,000 0

군 243,292 236,572 6,720

수계 관리 및 수질 보전 715,092 708,372 6,720

국 296,000 296,000 0

기 86,800 86,800 0

도 89,000 89,000 0

군 243,292 236,572 6,720

수계관리 4,920 600 4,320

202 여비 4,320 0 4,320

01 국내여비 4,320 0 4,320

○수계관리 업무추진 여비 4,320 0 4,3204,320,000원

비점오염저감사업 594,400 592,000 2,400

국 296,000 296,000 0

도 89,000 89,000 0

군 209,400 207,000 2,400

401 시설비및부대비 594,400 592,000 2,400

국 296,000 296,000 0

도 89,000 89,000 0

군 209,400 207,000 2,400

03 시설부대비 2,400 0 2,400

○신문공고료 2,400 0 2,4001,200,000원 * 2개소

행정운영경비(환경과) 34,551 34,347 204

기본경비(환경과) 34,551 34,347 204

기본경비 34,551 34,347 204

201 일반운영비 28,551 28,347 204

02 공공운영비 3,181 2,977 204

○사무실 유선방송 사용료 204 0 204204,000원

재무활동(환경과) 1,363,699 1,175,428 188,271

내부거래지출(환경과) 1,341,428 1,175,428 166,000

농공산업단지특별회계전출금 1,341,428 1,175,428 166,000

701 기타회계등전출금 1,341,428 1,175,428 166,000

01 기타회계전출금 1,341,428 1,175,428 166,000

○농공산업단지 특별회계 전출금

1,341,428 1,175,428 166,000경정 1,341,428,000원
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부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출(환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(환경과) 22,271 0 22,271

전년도 보조사업 반환금 1,230 0 1,230

802 반환금기타 1,230 0 1,230

01 국고보조금반환금 110 0 110

○녹조우심지역 총인처리강화 지원금 잔액(이자

포함) 110 0 110110,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,120 0 1,120

○석면피해 구제대책사업 849 0 849

○생태계교란 생물 퇴치사업 169 0 169

○석면피해 구제대책사업(이자) 85 0 85

○생태계교란 생물 퇴치사업(이자) 17 0 17

849,000원

169,000원

84,900원

16,900원

전년도이전 보조사업 반환금 21,041 0 21,041

802 반환금기타 21,041 0 21,041

01 국고보조금반환금 16,191 0 16,191

○전기이륜차(이자) 26 0 26

○2016년 비점오염 저감사업 16,165 0 16,165

25,630원

16,165,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,850 0 4,850

○2016년 비점오염 저감사업 4,850 0 4,8504,850,000원
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